
Załącznik Nr 3 do Protokołu Nr YI/2015
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 10 marca 2015 roku

w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 Lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje :

Uchwała Nr VI/41/2015Rady Gminy Lichnowyz dnia 10 marca 2015 roku

§1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2015 rok określone w Uchwale Rady Gminy 
Lichnowy Nr III/23/2014, Nr IY/29/2015 i Nr V/38/2015 oraz Zarządzeniu Wójta 
Gminy Lichnowy Nr 4/2015 i Nr 7/2015 o kwotę 690 158,00 zł.

2. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały .

§2

1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 14 903 903,00 zł w tym:
- dochody majątkowe

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej

- dochody bieżące
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej 

w tym: wyodrębnia się dotacje na realizację zadań z 
rządowej

1 519 724,00 zł

1 413 224,00 zł 
13 384 179,00 zł

10 103,00 zł 
zakresu administracji

- 1 731 791,00 zł

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 15 828 653,00 zł, w tym: 
- wydatki majątkowe

w tym:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego 

- wydatki bieżące
w tym:

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane

2 287 333,00 zł

2 212 333,00zł

1 005 699,00 zł

75 000,00 zł 
13 541 320,00 zł

6 833 525,17 zł,



b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych
c) dotacje na zadania bieżące
d) wydatki na obsługę długu
e) świadczenia na rzecz osób fizycznych -

3 357 910,00 zł, 
590 390,00zł 
260 000,00 zł, 

2 499 494,83zł

w tym: wyodrębnia się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej - 1 731 791,00 zł.

§3

1. Deficyt budżetowy w wysokości 924 750,00 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów w kwocie 924 750,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 629 845,93 zł oraz rozchody w wysokości 
1 705 095,93 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§4

Dokonuje się przeniesień planu wydatków budżetowych między 
działami w budżecie gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§5

Ustala się limity dotacji celowych związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze 
umów lub porozumień zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§6

Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zaciąganych na:
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł,
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 924 750,00 zł,
3) spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 1 655 095,93 zł
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z budżetu Unii Europejskiej do 

wysokości 690 158,00 zł,
5) finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach 

przedsięwzięć w WPF do wysokości 1 338 979,00 z ł .

§7

1. Upoważnia się Wójta Gminy zaciągania kredytów i pożyczek na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

500 000,00 zł,
- finansowania planowanego deficytu budżetu w wysokości 924 750,00 zł,
- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 1 655 095,93 zł,
- wyprzedające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w wysokości 690 158,00 zł,
- finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach 

przedsięwzięć w WPF do wysokości 1 338 979,00 zł.



Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą dochody własne gminy.

§8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Prz^wpdAiczący Rady

'.w Rybicki



UZASADNIENIE

Po stronie dochodów budżetowych , w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się do 
budżetu kwotę 690 158 zł pomocy finansowej, udzielonej przez Samorząd Województwa 
Pomorskiego na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Boręty w ramach działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PRO W na lata 2007-2013.

Po stronie wydatków budżetowych rezerwę ogólną w wysokości 3 000 zł przeznacza się na 
zwiększenie dotacji celowej dla GOKiS w Lichnowach na remont i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Szymankowie ,realizowany przy współfinansowaniu ze środków z budżetu Unii 
Europejskiej.

W związku z planowanym zakończeniem i rozliczeniem inwestycji -  Budowa kanalizacji 
sanitarnej we wsi Boręty przez Samorząd Województwa Pomorskiego oraz zwrotu 
poniesionych wydatków inwestycyjnych do dnia 31.12.2015r. ,po stronie rozchodów zwiększa 
się o kwotę 690 158 zł wysokość spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 rok.

Michalski



Budżet na rok 2015 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady
Gminy Lichnowy

DOCHODY
Nr N/l/41/2015 z dnia 10.03.2015

Strona: 1 z 1

D z -R o z -P a ra g -Z rl : W yszcze g ó ln ie n ie Plan przed 
zm ianą

Z m n ie jsze n ia

( - - )

Z w ię ksze n ia  

( +  )
Plan na dzień 

10.03.2015

P la n  p r z e d  z m ia n ą : 14 213 745,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 760 436,00 0,00 690 158,00 1 450 594,00

01010 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I SANITACYJNA WSI 723 426,00 0,00 6.90 158,00 1 413 584,00
D ochody m ajątkow e 723 066,00 0,00 6 9 0  158,00 1 413 224,00

6 2 0 8 D otac je  celow e w  ram ach program ów  finanow anych z  udziałem  
środków  europejsk ich  o raz  środków  , o  k tórych  m ow a w art. 5, ust. 1 
pkt 3 o raz ust.3 pkt 5 i 6 ustaw y, lub płatności w  ram ach budżetu  
środków  europejskich

723 066,00 0,00 6 9 0  158,00 1 413 224,00

Plan po zm ian ie: 14 213 745,00 0,00 690 158,00 14 903 903,00

P 'ż£Wockiicz|cy Rady 

Z,lrign(iew Rybicki

®GRA VIS BU DŻET-SOL



Budżet na rok 2015

WYDATKI
Gminy Lichnowy

Nr Vl/41/2015 z dnia 10.03.2015

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady

Strona: /  z 1

Dz-Roz.-Parag-Zrl:'■ Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia
( - )

Zwiększenia 
( + )

Plan na dzień
1 0 .0 3 .2 0 1 5

P la n  p r z e d  z m ia n ą : 15 8 2 8  65 3 ,0 0

7 5 8

7 5 8 1 8

RÓŻNE ROZLICZENIA 

REZERWY OGÓLNE I CELOWE
74 489,00 

74 489,00 3Mo-w_________ «*_
W ydatki B ieżące 74 489.00 3 000,00 0,00 71 489,00

4810

921

9 2 1 0 9

Rezerw y

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY

74 489,00 

634 586,00 

522 499,00

3 000,00 

0,00 

0,00

0,00 

3 000,00 

3 000,00

71 489.00

525 499,005
W ydatki B ieżące 511 390,00 0,00 3 000,00 514 390,00

2800 D otacja celow a z  b u d że tu  dla pozostałych  je d n o stek  zaliczanych do 
sektora finansów  publicznych

21 390,00 0,00 3 000,00 24 390,00

P lan  p o  zm ian ie: 15 828 653,00 3 000,00 3 000,00 15 828 653,00

Przewodniczący Rady

b i J k  -c k >
Rybicki

©GRA V1S BUDZET-SOL



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VI/41/2015
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 10 marca 2015 roku

Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej

I . Przychody - 2 629 845,93 zł

Paragraf Nazwa
Plan przed 

zmianą 
zł

zmiana
Plan po 

zmianach 
zł

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej

690 158,00 0 690 158,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy

157 450,00 349 258,93 506 708,93

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 119 000,00 -25 000,00 94 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 1 338 979,00 0 1 338 979,00

II. Rozchody - 1 705 095,93 zł

Paragraf Nazwa Plan przed 
zmianą 

zł

zmiana
zł

Plan po 
zmianach 

zł

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
działań środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej

686 980,93 690 158,00 1 377 138,93

991 Udzielone pożyczki i kredyty 50 000,00 0,00 50 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

277 957,00 0,00 277 957,00



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V l/41/2015 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 10 marca 2015 roku

ZESTAW IENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI CELOW YCH UDZIELONYCH Z  BUDŻETU GMINY LICHNOWY 
ZLECO N YCH  DO R EA LIZA CJI W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ W ROKU 2015

l.p. Klasyfikacja Wartość
kosztorysowa

inwestycji

Finansów. Termin Źródło finansowania
dział rozdział § Nazwa zadania jednostka 

realizująca zadanie
w 2015 

budżet gminy
rozpocz. zakon.

dotacje /
pomoc
finansowa

mieszkańcy środki własne śr. UE kredyt

jednostki sektora finansów publicznych

1 0 1 0 0 1010 6300
Dotacja celowa w  form ie pomocy finansowej dla gminy Nowy Staw na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w  Nowym Stawie 180 000

Gm ina Nowy 
Staw 180000 2015 2015 180 000

2 600 60014 6300 Dotacja celowa w  form ie pomocy finansowej na modernizację dróg 400 000
Powiat

Malborski 343 388 2014 2015 343 388

3 600 60014 6300
dotacja celowa w  form ie pomocy finansowej dla Powiatu 
Tczewskiego na m odernizację mostu na rzece W iśle 100 000

Powiat
Tczewski 80 000 2015 2015 80 000

j e d n o s tk i  s p o z a  s e k t o r a  f in a n s ó w  p u b l ic z n y c h

1 700 70095 2820

Dotacja celowa dla stowarzyszeń na pobytu m ieszkańców gm iny w  
pom ieszczeniach tymczasowych, dla których zapadły wyroki o 
eksmisji stowarzyszenia 5 000 2015 2015 5 000

2 852 85232 2830
dotacja celowa na pokrycie kosztów pobytu m ieszkańców gm iny w  
Centrach Integracji Społecznej

Centra
Integracji

Społecznej 1 000 2015 2015 1 000

3 921 92109 6220
dotacja celowa dla GOKIS na wym ianę pieca w  budynku świetlicy w 
Lichnowach - wykonanie zabezpieczenia insytalacji grzewczej 3 000

GOKiS w 
Lichnowach 3 000 2015 2015 3 000

921 2109 2800 dotacja celowa dla GOKiS w  Lichnowach na remont i wyposażenie
74 045 GOKiS w 24 390 2015 2015 24 390

6220

świetlicy w ie jskie j w  Szymankowie Lichnowach

8 109 2015 2015 8 109

5 926 92605 2820 dotacja celowa dla stowarzyszeń na organizację zajęć sportowych, stowarzyszenia 25 000 2015 2015 25 000

R a z e m 6 6 9  8 8 7 0 0 2 4 6  4 9 9 0 4 2 3  3 8 8

Z b ig n ^w Rybici


